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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,631,713.38 1,813,861.86 11,687,561.4013,501,423.26

1,280,000.00 110,000.00 1,170,000.00Dietas 1,280,000.00

8,571,628.88 1,533,776.73 6,890,052.15Sueldos Básicos 8,423,828.88

672,635.74 4,442.18 668,193.56Decimotercer Mes 672,635.74

672,635.74 4,442.18 668,193.56Decimocuarto Mes 672,635.74

434,142.72 92,573.70 417,779.49Contribuciones para Seguro 
Social

510,353.19

255,077.90 0.00 255,077.90Complementos 255,077.90

620,000.00 47,840.98 572,159.02Jornales 620,000.00

1,125,592.40 20,786.09 1,046,105.72Beneficios 1,066,891.81

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,672,471.18 1,933,339.11 13,934,132.0715,867,471.18

129,000.00 15,901.50 113,098.50Viáticos Nacionales 129,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

150,000.00 56,568.32 93,431.68Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

20,000.00 3,040.00 16,960.00Agua 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 2,316.39 22,683.61Telefonía Celular 25,000.00

600,000.00 35,488.99 564,511.01Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

600,000.00

50,000.00 0.00 90,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

264,000.00 20,000.00 274,000.00Servicios Jurídicos 294,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

410,000.00 36,000.00 374,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

410,000.00

40,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

70,000.00 4,300.00 65,700.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

50,000.00 655.00 49,345.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

55,000.00 51,500.00 13,500.00Servicio de Internet 65,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 10,000.00 180,000.00Ceremonial y Protocolo 190,000.00

13,374,471.18 1,670,668.91 11,833,802.27Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,504,471.18

0.00 9,600.00 -9,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

0.00 9,500.00 -9,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

0.00 7,800.00 17,200.00Servicios Médicos 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,308,472.56 998,715.16 9,267,757.4010,266,472.56

96,719.78 0.00 96,719.78Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

96,719.78
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8,431,182.80 828,786.09 7,484,396.71Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,313,182.80

1,480,569.98 160,292.64 1,396,277.34Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,556,569.98

300,000.00 9,636.43 290,363.57Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,545,592.26 96,849.65 1,113,742.611,210,592.26

200,000.00 16,907.97 183,092.03Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

70,000.00 909.68 69,090.32Hilados y Telas 70,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Llantas y Cámaras de Aire 120,000.00

605,592.26 33,868.00 321,724.26Productos Químicos 355,592.26

35,000.00 1,931.00 33,069.00Herramientas Menores 35,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Ferretería 70,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

150,000.00 733.00 149,267.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

80,000.00 600.00 -25,600.00Repuestos y Accesorios -25,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos Forestales 35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Material Plástico 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 36,400.00 63,600.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

100,000.00

0.00 0.00 0.00Reactivos 0.00

0.00 1,300.00 -1,300.00Gasolina 0.00
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0.00 4,200.00 -4,200.00Diésel 0.00

0.00 0.00 0.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 -80,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

-80,000.00

0.00 0.00 0.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,100,000.00 1,846,304.48 5,768,695.527,615,000.00

3,750,000.00 672,347.25 3,477,652.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,150,000.00

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

200,000.00 62,657.75 137,342.25Equipos Varios de Oficina 200,000.00

0.00 34,850.00 5,150.00Equipo de Laboratorio Médico 40,000.00

100,000.00 10,692.91 89,307.09Equipos para Computación 100,000.00

850,000.00 0.00 850,000.00Tierras, Predios y Solares 850,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Comunicación 200,000.00

50,000.00 5,877.00 44,123.00Herramientas Mayores 50,000.00

1,850,000.00 1,059,879.57 865,120.43Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,925,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00

48,258,249.38 6,689,070.26 41,771,889.00Total: 48,460,959.26
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